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Nr. 464, 2016 m. sausio 3 d. 
                      

KRISTAUS APSIREIŠKIMAS (TRYS KARALIAI) 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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 POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS HOMILIJA 
VIEŠPATIES APSIREIŠKIMO IŠKILMEI:  

BŪKIME GUDRŪS! 
 

Pasak popiežiaus, Trys Karaliai sekė paskui šviesą, 
ieškodami Šviesos, kaip įtaigiai sakoma liturginiame Viešpaties 
Apsireiškimo iškilmės himne. Danguje pasirodžiusi žvaigždė 
uždega šviesą ir jų širdyje, kuri skatina ieškoti Kristaus Šviesos. 
Karaliai ištikimai seka ta šviesa, kuri juos persmelkė vidujai, ir 
sutinka Viešpatį. 

Išminčių iš Rytų kelias 
simbolizuoja kiekvieno 
žmogaus lemtį: mūsų 
gyvenimas yra žingsniavimas 
su šviesa, ieškant tiesos ir 
meilės pilnatvės, kurią mes, 
krikščionys, atpažįstame 
Jėzuje, pasaulio Šviesoje. Yra 
svarbu būti dėmesingiems, 
budriems, klausytis kalbančio 
Dievo. Klausytis ypač 
Evangelijos, ją skaityti, 
medituoti ir paversti savo 
dvasiniu maistu, kad 
sutiktume gyvą Jėzų, 
patirtume jo meilę. 

,,Pirmame Mišių skaitinyje, – priminė popiežius, – Dievas 
pranašo Izaijo lūpomis kvietė Jeruzalę: „kelkis ir apsirenk 
šviesa!“ Jeruzalė kviečiama būtų šviesos miestu, kuris pasaulyje 
atspindi Dievo šviesą ir padeda žmonėms eiti savo keliais. Tokia 
yra Dievo Tautos misija ir pašaukimas pasaulyje. Jeruzalė 
negali neišpildyti šio Viešpaties kvietimo.  

Evangelija mums sako, kad kai išminčiai pasiekė Jeruzalę, 
kuriam laikui pametė iš akių žvaigždę. Ypač jos šviesos nebuvo 
karaliaus Erodo rūmuose: tai – tamsi buveinė, kurioje karaliauja 
nepasitikėjimas ir baimė. Tačiau Išminčiai mokėjo įveikti  

pavojingą tamsos metą pas Erodą, nes tikėjo raštais, pranašų 
žodžiu, kuris Betliejų buvo nurodęs kaip Mesijo gimimo vietą. 
Todėl tamsoje paspruko, patraukė link Betliejaus ir čia iš naujo 
išvydo žvaigždę, patirdami didžiulį džiaugsmą. 

Šviesos, kuri mus veda tikėjimo kelyje, dalis yra ir šventasis 
„gudrumas“. Tai dvasinis įžvalgumas, kuris padeda atpažinti 
pavojų ir jo išvengti. Išminčiai mokėjo naudotis šio „gudrumo“ 
šviesa, kai, grįždami atgalios, nusprendė neužsukti į tamsius 
Erodo rūmus ir pasirinko kitą kelią. Šie iš Rytų atvykę išminčiai 

mus moko kaip neįkliūti į 
tamsumos žabangas ir gintis 
nuo jos, kai ji bando apsupti 
mūsų gyvenimą. Reikia savo 
širdyje priimti Dievo šviesą ir 
tuo pat metu būti dvasiškai 
„gudriems“.  
 Viešpaties Apsireiškimo 
iškilmėje, kurioje mename 
Jėzaus pasirodymą žmonijai 
Kūdikio veidu, jaučiame greta 
tris Karalius, tarsi išmintingus 
kelio draugus. Jų pavyzdys 
mums padeda pakelti akis 
link žvaigždės ir sekti 
didžiaisiais savo širdies 
troškimais. Jie mus moko 

nepasitenkinti vidutinišku gyvenimu, nedideliu paplaukiojimu 
prie krantų, tačiau leistis būti sužavėtiems to, kas yra gera, tikra, 
gražu – Dievu, kuris visu tuo yra didžiausiu, galingiausiu, 
išmintingiausiu būdu. Nereikia sustoti. Nereikia pasitenkinti 
regimybėmis, fasadu. Reikia eiti toliau, link Betliejaus, kuriame, 
pakraščio namo paprastume, tarp mamos ir tėčio, pilnų meilės ir 
tikėjimo, sužiba iš aukšto užtekėjusi Saulė, visatos Karalius. 
Pagal Išminčių pavyzdį, su savo mažomis švieselėmis 
ieškokime didžiosios Šviesos”, – kvietė Šventasis Tėvas. 

 

Pagal Vatikano radijas straipsnį 

Išmintingieji ieškoViešpaties. 

 

Praėjusių metų gruodžio 17 d. pas Šventąjį Tėvą apsilankė 
kardinolas Angelo Amato, Šventųjų skelbimo kongregacijos 
prefektas, ir gavo Pranciškaus leidimą skelbti dekretą, kad 
pripažintas stebuklas, įvykęs Motinos Teresės iš Kalkutos 
užtarimu. Tai buvo paskutinis elementas, kurio trūko, kad būtų 
užbaigta Motinos Teresės kanonizacijos byla. Nors oficiali 
kanonizacijos data bus paskelbta per ateinančią kardinolų 
konsistoriją, beveik nėra abejonių, kad šventąja Motina Teresė 
bus skelbiama ateinantį rugsėjo mėnesį.  

 

,,Jei tu negali pamaitinti šimto žmonių,  
tuomet pamaitink tik vieną.“  

 
 

(Motina Teresė) 
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Išpažinčių klausoma 
savaitgaliais  

nuo 5 iki 5:50 val. v. 

KIEK ŠIŲ GAILESTINGUMO DARBŲ GALI 
ATLIKTI KASDIEN? 

GAILESTINGOJO JĖZAUS PAVEIKSLAS 

PASIEKĖ PJM MISIJĄ 
 

♦ Vilniaus širdyje įsikūrusios Dievo Gailestingumo šventovės 
centre virš altoriaus yra iškeltas originalus dailininko E. 
Kazimirovskio tapytas stebuklingasis Gailestingojo Jėzaus 
paveikslas, kurį šv. seseriai Marijai Faustinai Kovalskai 
kaip ženklą pasauliui liepė nutapyti pats Išganytojas, jai 
pasirodęs apsireiškimo metu. 

 

♦ Sujuosta balta tunika vilkįs Išganytojas pakelta dešine 
ranka laimina žmones. Kairiąja ranka Jėzus liečia savo 
drabužį ties Švč. Širdimi. Iš čia į mus trykšta du spinduliai 
– balzganas ir raudonas. Balzganas spindulys simbolizuoja 
sielą apvalantį vandenį, o raudonas - kraują, sielos gyvybę. 

 

♦ ,,Šie spinduliai uždengia sielas nuo mano Tėvo pykčio. 
Laimingas, kas gyvens jų pavėsyje, nes jo nepasieks teis-
inga Dievo ranka.“  Šie spinduliai yra gaivinančios bei 
gydančios krikšto, atgailos bei eucharistijos sakramentų 
versmės, jų begalinės malonės sieloms.  

 

♦ Ses. Faustinai apsireiškęs Išganytojas pageidavo, kad po 
atvaizdu būtų užrašas: ,,Jėzau, pasitikiu Tavimi“. Šis 
užrašas turėtų priminti, kad tik Dievu pasitikintis žmogus 
gali priimti Jo teikiamas malones. 

 

♦ Jėzus pažadėjo daug malonių sieloms, kurios su pasitikėji-
mu prie šio paveikslo melsis: „Pažadu, kad ta siela, kuri 
garbins šį paveikslą, nepražus. Taip pat pažadu jau čia, 
žemėje, pergalę prieš priešus, ypač mirties valandą. Aš pats 
ją ginsiu kaip savo garbę.“ (www.gailestingumas.com info) 

 
 

♦ Šio paveikslo kopiją Jubiliejinių gailestingumo metų proga 
Jo Ekscelencija Vilniaus arkivyskupas Gintaras Grušas 
padovanojo Čikagos arkivyskupui Blase J. Cupich. 

 

♦ Čikagos arkivyskupas maloniai pasiūlė šį Gailestingojo 
Jėzaus paveikslą padovanoti Pal. Jurgio Matulaičio misijai. 

 

♦ Misijos direktorius t. Algis Baniulis mielai sutiko priimti 
paveikslą, kad prie jo į Gailestingąjį Jėzų galėtų melstis 
misijos tikintieji. 

 

♦ Misijos bendruomenės vardu reiškiame nuoširdžią padėką 
nežinomam panorėjusiu likti aukotojui, kurio dosnumo 
dėka paveikslas buvo įrėmintas. Taip pat esame labai 
dėkingi už pagalbą p. Daliai Žarskienei ir p. Dariui 
Karaliui, pasirūpinusiems paveikslo įrėminimu. 
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Pranešimai Šiluvos koplyčios jubiliejus 

PASAULIO JAUNIMO DIENOS 2016 
 

Tema: „Palaiminti gailestingieji: jie susilauks 
gailestingumo“ (Mt 5, 7)  

 

Po dvidešimt penkerių metų Pasaulio jaunimo dienos (PJD) 
grįžta į Lenkiją. 1991-aisiais jos vyko Čenstachovoje ir tapo 
pirmosiomis iš sovietinės okupacijos išsivadavusiam Lietuvos 
jaunimui. Šįkart, 2016-ųjų liepos 26-31 d. jaunimas iš viso 
pasaulio keliaus į Krokuvą, mylimą šv. Jono Pauliaus II miestą.  

•  •  • 
,,Dievo džiaugsmas yra atleisti, gailestingumas nėra 
paviršutiniškas gerumas, nei sentimentalumas“, – rašo 
popiežius Pranciškus žinioje jaunimui, besirengiant 31oms 
Pasaulio jaunimo dienoms. Šventasis Tėvas ragina jaunus 
žmones „nešti gailestingosios Kristaus meilės liepsną“ į kasdienybę, 
kiekvieną mėnesį praktikuojant kūno ir dvasios gailestingumą. 

KROKUVA 

PJD  

VISUOTINIS PJM 
MISIJOS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS 

 
 
 

Visuotinis mūsų 
misijos narių 

susirinkimas vyks 
sekmadienį, sausio 17 

d., po 11 val. r.  
šv. Mišių.  

Kviečiame gausiai 
dalyvauti! 

DAINAVOS CHORO KONCERTAS 
Kviečiame į ,,Dainavos“ choro koncertą – 
„Tegul dirba tavo naudai ir žmonių gėrybei“, 
skirtą sausio 13 d. įvykių 25-mečiui paminėti. 
Koncertas rengiamas 2016 m. sausio 31 d., 
sekmadienį, 2 val. p. p., Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčioje (6812 S. 

Washtenaw, Chicago, IL 60629). Bilietus galima įsigyti iš cho-
ro narių, intenetu: www.dainava.us, kavinėje „Senasis Vilni-
us“ (Darien), PLC raštinėje (Lemonte), lietuviškose parapijose 
po šv. Mišių. Kaina: $25 perkant iš anksto, $30 koncerto dieną, 
$15 jaunimui iki 17 m. 

Prelato Edmundo Putrimo, Lietuvos vyskupų  
konferencijos delegato užsienio lietuviams  

katalikams, laiškas 
 

 Garbė Jėzui Kristui! Prieš daugiau kaip 50 metų lietuviai 
katalikai Šiaurės Amerikoje paskelbė vajų, kad Nacionalinėje 
Nekalto Prasidėjimo šventovėje Vašingtone būtų įsteigta Šilu-
vos Švč. Mergelės Marijos koplyčia. Vadovaujant tuometiniam 
vyskupui Vincentui Brizgiui, per trejus metus (1964-1966) šiam 
tikslui buvo surinkta 325,000 dolerių. Iškilmingas koplyčios 
pašventinimas įvyko 1966 m. rugsėjo 3-4 dienomis, dalyvaujant 
Vašingtono arkivyskupui bei lietuviams vyskupams. Programo-
je dainavo net 20 lietuvių chorų iš įvairių vietovių, įskaitant 
Klivlandą, Filadelfiją, Bostoną ir Niujorką. Koplyčią puošia 
lietuvos meninkų Albino Elskaus, Vytauto Jonyno ir Vytauto 
Kašubos kūriniai. Baziliką kasmet aplanko daugiau kaip mili-
jonas žmonių, kurių akį patraukia arti šventovės centro ir altori-
aus esanti lietuvių koplyčia.  
 Ruošiantis švęsti Šiluvos koplyčios 50-ies metų sukaktį, 
verta prisiminti tuometinio komiteto žodžius, rašytus 1966 me-
tais: ,,Ateities Amerikos lietuviams mes paliekame savo meilės 
paminklą Dievui, Jo Švenčiausiajai Motinai ir savo protėvių 
žemei“ (“For the future Americans of Lithuanian descent we 
leave a monument of our love for God, His Blessed Mother, 
and the fatherland of our ancestors.”). Šiluvos Marijos koplyčia 
Vašingtone yra viena svarbiausių išeivijos lietuvių religinių ir 
kultūrinių paminklų Šiaurės Amerikoje. Ji – mūsų pasididžiavi-
mas, su pagarba jos kūrėjams. 2016 metais sukanka 25 metai, 
kai 1991 m. rugsėjo 8 d. Šiluvoje kardinolas Vincentas Slad-
kevičius ir Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkas Vytautas 
Landsbergis pasirašė Lietuvos pasiaukojimo Švč. M. Marijai 
aktą, atiduodant Lietuvą, einančią nepriklausomybės keliu, Ma-
rijos globai. 
 2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. bazilikos šventovėje bus 
švenčiamos iškilmingos sukakties Mišios 50-mečio proga. Ti-
kimės, kad šia švente susidomės ir joje gausiai dalyvaus tiek 
lietuvių, kiek paprastai suplaukia į dainų ir šokių šventes. 
 Kviečiame susipažinti su koplyčios jubiliejaus tinklapiu: 
www.siluva50usa.org. 
 

Pagarbiai Kristuje, pasirašo – Prel. Putrimas ir Viktoras 
Nakas, Šiluvos koplyčios Vašingtone  

50-mečio jubiliejaus komiteto pirmininkas 
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 KRISTAUS APSIREIŠKIMAS 

(TRYS KARALIAI) 

 
 

Pirmasis skaitinys – Viešpaties šlovė ant tavęs suspindi 
       (Iz 60, 1-6) 

 
 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tave garbins visos žemės  
          tautos. (Ps 72) 

 
 

Antrasis skaitinys – Pagonys kartu su žydais yra paveldėtojai
      (Ef 3, 2-3. 5-6) 

 
 

Evangelija – Atvykome iš Rytų šalies pagarbinti karaliaus  
       (Mt 2, 1-12) 

 
 

Mišiolėliuose:   129 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

                    419 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

4 P 1 Jn 3, 22-4, 6; Ps 2; Mt 4, 12-17. 23-25  

5 A  1 Jn 4, 7-10; Ps 72; Mk 6, 34-44  

6 T 1 Jn 4, 11-18; Ps 72; Mk 6, 45-52  

7 K 1 Jn 4, 19-5, 4; Ps 72; Lk 4, 14-22  

8 P 1 Jn 5, 5-13; Ps 147; Lk 5, 12-16  

9 Š 1 Jn 5, 14-21; Ps 149; Jn 3, 22-30  

10 S KRISTAUS KRIKŠTAS  

 Iz 42, 1-4. 6-7; Ps 29; Apd 10, 34-38; Lk 3, 15-16. 21-22  

 (skaitiniai: 422-423; 805) 

Sausio 3 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Mantas Kisielius 
Zigmas Kisielius  
 
Rimantas Griškelis 
Rita Maleiškienė 
 
Jolita Džiaugienė   

O. Daugirdienė 
Ž. Jonikienė 
A. Jonikas  
R. Marchertienė 
R. Venclovienė 
R. Narbutienė  

Žiba Kisieliūtė 
Aurelius Žemaitis 
 
Thomas Labno  
 
 
Matas Melnikovas  

Sausio 10 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vaida Narytė 
 
 
Gintaras Kilikevičius  
Jolanta Kilikevičienė  
 
Elena Ablingytė 

G. Jonikaitė 
D. Kisielienė 
J. Kurpis  
V. Valaitytė 
R. Žilienė 
R. Venclovienė  

Gilius Aleksa 
Vėjas Čuplinskas  
 
Jonas, Andrius ir Matas 
Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tave garbins visos žemės tautos.   

 
 

 

Advento laikotarpiu mūsų misijoje talkino 
Lietuvos ir Latvijos jėzuitų provincijos vyresnysis 
t. Gintaras Vitkus SJ, t. Lukas Laniauskas SJ ir 
kun. Gediminas Keršys. Tėvas G. Vitkus, aukojo 
šv. Mišias, teikė sakramentus, bendravo su PJM 
misijos nariais ir dalyvavo įvairiuose lietuviškuose 
renginiuose. Tuo tarpu, t. Lukas ir kun. Gediminas 
pravedė net trejas Susitaikinimo pamaldas. 
Nuoširdžiai dėkojame visiems talkininkams už 
reikšmingą pagalbą! 
 

Nuotraukoje – trys jėzuitai po Susitaikinimo 
pamaldų 2015 m. gruodžio 18 d. (iš kairės): 
misijos direktorius t. Algis Baniulis, t. Lukas 
Laniauskas ir t. Gintaras Vitkus. 
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Sekmadienis, sausio 3 d. 
9 v.r. -už Petrę Maskolaitis  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Dalią Šlenienę 
-už Margaritą Krištopaitienę 
-už Mariją Mačienę (1 mėn.) 
-už Romą Dzeržanauskytę 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Artūrą ir Eleną 
-už Bernice Benedict (Vanda Gvildys) 
-už Justą Šarauską (šeima) 
-už Giedrą Baršauskienę (5 m.) 
-už Aldoną, Pranutę ir Dalią (Zita) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dovilei 
Ramoška ir jos šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vaidai 
Posevičienei ir jos šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Mildai 
Karaliukas ir jos šeimai 
-už Pranutę Skruodienę (šeima) 
-Dievo palaimos Arvydui, Arūnui, 
Neringai ir Sauliui (mama) 
-už Ados ir Domo Misulių šeimos 
mirusius (Marija) 
 
Pirmadienis, sausio 4 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, sausio 5 d. 
8 v.r. -už Oną Narbutienę (Rūta Ozers) 
 
Trečiadienis, sausio 6 d. 
8 v.r. -už Feliksą ir Agotą Valaičius 
(šeima) 
 

Ketvirtadienis, sausio 7 d 
8 v.r. -už Petronelę Lukienę  
(J. ir I. Smalsčiai) 
 

Penktadienis, sausio 8 d. 
8 v.r. -už Vytautą Čiaką (sesuo Birutė 
Vilutienė) 
 
Šeštadienis, sausio 9 d. 
8 v.r. -už Faustą Strolią (Venclovienė) 
-už Adą ir Domą Misiulius (Virginija) 
-už Valeriją ir Ksaverą Stankevičius 
-už Vladą Neimantą ir šeimos mirusius 
 
Sekmadienis, sausio 10 d. 
9 v.r. -už Salomėją Polikaitienę (šeima) 
-už Oną Narbutienę (šeima) 

6 

-už Gražiną Norvilaitę Eringienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Evaldą Veleckį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Praną Gudaitį (šeima) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-už Justą Šarauską (I. Kirkuvienė) 
-už Daivą Kochin (4 sav.) 
-už Pranutę Skruodienę (šeima) 
-už Juozapą ir Genovaitę Ališauskus 
(Marija) 
-už Aldoną Jankauskienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Elzbietą Zenkevičienę 
 
Pirmadienis, sausio 11 d. 
8 v.r. -jėzuitų Generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, sausio 12 d. 
8 v.r. -už Oną Narbutienę  
(D. ir A. Laučius) 
 
Trečiadienis, sausio 13 d. 
8 v.r. -už Domicelę ir Leoną Petreikius 
(šeima) 
 
Ketvirtadienis, sausio 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę 
 
Penktadienis, sausio 15 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (2 m.) (šeima) 
 
Šeštadienis, sausio 16 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Sekmadienis, sausio 17 d. 
9 v.r. -už Algį Čeplėną  
(Zita Deveikienė) 
-už Oną Narbutienę 
-už Eleną ir Juozą Antanavičius 
-už Petrą Kubilių (šeima) 
-už Danutę Dirvonienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Justą Šarauską (V. Maleiškienė) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Adelę ir Vaclovą Vaišnorus 
-už Pranutę Skruodienę (šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -palaimos Dariui, Redai ir jų šeimoms 
 
Pirmadienis, sausio 18 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 
Antradienis, sausio 19 d. 
8 v.r. -prašant Dievo malonių 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

 

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

Kostas Motušis 
Orland Park, IL 

Trečiadienis, sausio 20 d. 
8 v.r. -už Bronę Nainienę 
 

Ketvirtadienis, sausio 21 d. 
8 v.r. - 
 
Penktadienis, sausio 22 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Šeštadienis, sausio 23 d. 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, sausio 24 d. 
9 v.r. -už Oną Narbutienę (Laučius) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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